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L a g

Nr 884

om sättande i kraft av de bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i
konventionen angående skydd av de mänskliga rättigheterna och människans värdighet
med avseende på tillämpningen av biologi och medicin och de därtill fogade tilläggspro-
tokollen om förbud mot kloning av människor och om transplantation av organ och

vävnader av mänskligt ursprung

Given i Helsingfors den 13 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
De bestämmelser som hör till området för

lagstiftningen i den i Oviedo den 4 april 1997
ingångna konventionen angående skydd av
de mänskliga rättigheterna och människans

värdighet med avseende på tillämpningen av
biologi och medicin och i det därtill fogade i
Paris den 12 januari 1998 ingångna tilläggs-
protokollet om förbud mot kloning av män-
niskor och i det därtill fogade i Strasbourg
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den 24 januari 2002 ingångna tilläggsproto-
kollet om transplantation av organ och väv-
nader av mänskligt ursprung gäller som lag
sådana Finland har förbundit sig till dem.

2 §
Om ikraftträdandet av denna lag bestäms

genom förordning av republikens president.

Helsingfors den 13 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Utrikesminister Alexander Stubb
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L a g

Nr 885

om ändring av 11 kap. 11 § och 47 kap. 3 § i strafflagen

Given i Helsingfors den 13 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i strafflagen av den 19 december 1889 (39/1889) 11 kap. 11 § och 47 kap. 3 §,

sådana de lyder, 11 kap. 11 § i lag 212/2008 och 47 kap. 3 § i lag 302/2004, som följer:

11 kap.

Om krigsförbrytelser och brott mot
mänskligheten

11 §

Diskriminering

Den som i näringsverksamhet, yrkesutöv-
ning, betjäning av allmänheten, tjänsteutöv-
ning eller något annat offentligt uppdrag eller
vid anordnande av en offentlig tillställning
eller ett allmänt möte utan godtagbart skäl

1) inte betjänar någon viss person på
gängse villkor,

2) förvägrar någon tillträde till tillställ-
ningen eller mötet eller avlägsnar någon däri-
från, eller

3) försätter någon i en uppenbart ojämlik
eller väsentligt sämre ställning än andra

på grund av dennes ras, nationella eller
etniska ursprung, hudfärg, språk, kön, ålder,
familjeförhållanden, sexuella läggning, gene-
tiska arv, funktionsnedsättning eller hälsotill-
stånd eller religion, samhälleliga åsikter, po-
litiska eller fackliga verksamhet eller någon
annan därmed jämförbar omständighet ska,
om inte gärningen utgör diskriminering i ar-
betslivet eller ockerliknande diskriminering i

arbetslivet, för diskriminering dömas till bö-
ter eller fängelse i högst sex månader.

47 kap.

Om arbetsbrott

3 §

Diskriminering i arbetslivet

En arbetsgivare eller en företrädare för
denne som vid annonsering om en arbets-
plats, vid valet av arbetstagare eller under ett
anställningsförhållande utan vägande och
godtagbart skäl försätter en arbetssökande el-
ler arbetstagare i ofördelaktig ställning

1) på grund av ras, nationellt eller etniskt
ursprung, medborgarskap, hudfärg, språk,
kön, ålder, familjeförhållanden, sexuell in-
riktning, genetiskt arv, funktionsnedsättning
eller hälsotillstånd eller

2) på grund av religion, samhälleliga åsik-
ter, politisk eller facklig verksamhet eller nå-
gon annan därmed jämförbar omständighet

ska för diskriminering i arbetslivet dömas
till böter eller fängelse i högst sex månader.

Denna lag träder i kraft den 1 januari
2010.

Helsingfors den 13 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Utrikesminister Alexander Stubb
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L a g

Nr 886

om ändring av mervärdesskattelagen

Given i Helsingfors den 13 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i mervärdesskattelagen av den 30 december 1993 (1501/1993) mellanrubriken före

65 §, mellanrubriken före 66 §, 66 a, 67 a, 67 b och 68 a § och mellanrubriken före 68 a § samt
mellanrubriken före 69 §,

sådana de lyder, mellanrubriken före 65 §, mellanrubriken före 66 § och mellanrubriken före
69 § i lag 1486/1994, 66 a § i nämnda lag 1486/1994 och i lag 1767/1995, 67 a § i nämnda lag
1486/1994 och i lag 1264/1996, 67 b § i nämnda lag 1264/1996 samt 68 a § och mellanrubri-
ken före den i lag 971/2002,

ändras 9 § 2 mom., 10 §, det inledande stycket i 26 d § 1 mom., 63 a § 5 mom. 1 punkten,
63 b § 5 och 6 mom. samt 7 mom. 1 punkten, 64 § och mellanrubriken före den, 65 och 66 §,
67 § och mellanrubriken före den, 68 § och mellanrubriken före den, 69 §, 71 § 10 punkten,
72 §, 72 b § 4 mom., 133 § 4 mom., 133 a § 1 mom., 133 d § 2—4 mom., 133 e § 2 mom.,
133 i § 1 mom., 136 § 1 mom., 137 § 1 mom., 149 d §, 162 e § 1, 3 och 4 mom., 163 §, 165 §
2 mom., 192 § 2 mom. och 204 §,

av dem 9 § 2 mom., det inledande stycket i 26 d § 1 mom., 63 a § 5 mom. 1 punkten,
63 b § 5 och 6 mom. samt 7 mom. 1 punkten, 64 § och mellanrubriken före den, mellanrubri-
ken före 67 §, mellanrubriken före 68 § samt 69 § och 133 a § 1 mom. sådana de lyder i
nämnda lag 1486/1994, 66 § sådan den lyder i nämnda lagar 1486/1994 och 1767/1995, 67 §
sådan den lyder delvis ändrad i nämnda lag 1767/1995, 68 § sådan den lyder delvis ändrad i
nämnda lag 1486/1994 och i lag 935/2004, 71 § 10 punkten sådan den lyder i lag 585/1997,
72 b § 4 mom. sådant det lyder i nämnda lag 1767/1995, 133 § 4 mom. sådant det lyder i lag
940/1999, 133 d § 2—4 mom., 133 e § 2 mom. och 133 i § 1 mom. sådana de lyder i nämnda
lag 971/2002 samt 149 d §, 162 e § 1, 3 och 4 mom., 163 §, 165 § 2 mom. och 204 § sådana
de lyder i lag 605/2009, samt

fogas till 9 §, sådan den lyder i nämnda lag 1486/1994, ett nytt 3 mom., till 15 §, sådan den
lyder delvis ändrad i lag 1257/1996, nya 2 och 3 mom., varvid det nuvarande 2 mom. blir
4 mom., till lagen en ny 69 a § och nya 69 b—69 i § samt en ny mellanrubrik före 69 b—69 e
och 69 g—69 i §, till lagen nya 69 j, 69 k och 69 l § och en ny mellanrubrik före 69 l §, till
71 §, sådan den lyder i nämnda lagar 1486/1994, 1767/1995 och 585/1997, en ny 11 punkt,
varvid den nuvarande 11 punkten blir 12 punkt, och till lagen en ny 138 § i stället för den 138 §
som upphävts genom lag 1218/1994, som följer:
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9 §
— — — — — — — — — — — — —

Säljaren är dock alltid skattskyldig, om
1) köparen är en utlänning som inte här har

ett fast driftställe och inte finns upptagen i
registret över mervärdesskattskyldiga,

2) köparen är en privatperson,
3) det är fråga om försäljning av varor som

avses i 63 a §, eller
4) det är fråga om persontransporttjänster

eller tjänster som avses i 69 d §.
Vad som sägs i 1 mom. tillämpas trots att

en utlänning har fast driftställe i Finland om
driftstället inte deltar i försäljningen i fråga.

10 §
Med utlänning avses en näringsidkare som

har sin hemort utomlands.
Med en näringsidkares hemort avses sätet

för den ekonomiska verksamheten eller, i
avsaknad av ett sådant säte, platsen där denne
är bosatt eller vistas fortlöpande.

15 §
— — — — — — — — — — — — —

Varor och tjänster där försäljningen pågår
kontinuerligt anses vara levererade eller ut-
förda enligt 1 mom. 1 punkten vid utgången
av redovisningsperioden för den enskilda
prestationen.

Sådan försäljning av tjänster enligt 65 §
där köparen, då denne är en näringsidkare
eller en juridisk person som finns upptagen i
registret över mervärdesskattskyldiga men
inte är näringsidkare, är skyldig att betala
skatt enligt 9 § 1 mom. och där tillhandahål-
landet pågår kontinuerligt i mer än ett år, men
som inte ger upphov till avräkningar eller
betalningar under den perioden, ska på det
sätt som avses i 1 mom. 1 punkten anses vara
utförd vid utgången av varje kalenderår, fram
till dess att tillhandahållandet upphört.
— — — — — — — — — — — — —

26 d §
Med transportmedel avses i 26 c § för

person- eller varutransporter avsedda
— — — — — — — — — — — — —

5 kap.

Försäljning och gemenskapsinterna
förvärv i Finland

63 a §
— — — — — — — — — — — — —

Vad som stadgas ovan i denna paragraf
tilllämpas inte

1) på försäljning av sådana nya transport-
medel som avses i 26 d §,
— — — — — — — — — — — — —

63 b §
— — — — — — — — — — — — —

Paragrafens 1 mom. tillämpas dock obero-
ende av försäljningsbeloppet, om säljaren har
gjort en ansökan enligt 6 mom. till Skatteför-
valtningen.

Skatteförvaltningen beslutar på ansökan av
säljaren att sådan försäljning av varor som
nämns i denna paragraf ska beskattas i den
stat där transporten upphör i stället för i
Finland, även om försäljningsbeloppet blir
lägre än den undre gräns som nämns i 4
mom. Beslutet är i kraft under den tid sälja-
ren uppgett i sin ansökan, dock minst två
kalenderår.

Vad som stadgas ovan i denna paragraf
tillämpas inte på

1) försäljning av sådana nya transportme-
del som avses i 26 d §,
— — — — — — — — — — — — —

Allmänna bestämmelser om försäljning av
tjänster

64 §
När bestämmelserna om försäljningslandet

för en tjänst tillämpas ska
1) en näringsidkare som också bedriver

annan verksamhet än varu- och tjänsteförsälj-
ning i form av affärsverksamhet anses vara
näringsidkare i fråga om alla tjänster som
överlåts till honom,

2) en juridisk person som finns upptagen i
registret över mervärdesskattskyldiga anses
vara näringsidkare.

65 §
Försäljningslandet för en tjänst som över-

låts till en näringsidkare som agerar i denna
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egenskap ska anses vara Finland, om tjänsten
överlåts till köparens fasta driftställe här i
landet, såvida inte något annat anges nedan.
Överlåts en sådan tjänst inte till ett fast drift-
ställe anses den ha sålts i Finland, om köpa-
ren har sin hemort här.

66 §
Försäljningslandet för tjänster som överlåts

till andra än näringsidkare ska anses vara
Finland, om de överlåts från ett fast driftställe
i Finland, såvida inte något annat anges
nedan. Överlåts en sådan tjänst inte från ett
fast driftställe anses den ha sålts i Finland,
om säljaren har sin hemort här.

Tjänster som avser fastigheter

67 §
Tjänster som avser en fastighet har sålts i

Finland om fastigheten är belägen här.
Som tjänster som avser fastigheter anses

bland annat expert- och fastighetsmäklar-
tjänster, inkvarteringstjänster, beviljande av
nyttjanderätt till fast egendom samt bygg-
tjänster.

Transporttjänster

68 §
Persontransporttjänster ska anses vara

sålda i Finland om de utförs här.

69 §
Varutransporttjänster som överlåts till an-

dra än näringsidkare ska anses vara sålda i
Finland, om de utförs här.

69 a §
Gemenskapsinterna varutransporter som

överlåts till andra än näringsidkare ska med
avvikelse från 69 § anses vara sålda i Finland
om transportens avgångsort är i Finland.

Med gemenskapsintern varutransport av-
ses en transport av varor där avgångsorten
och ankomstorten är belägna i två olika med-
lemsstater.

Med avgångsort avses den ort där varu-
transporten inleds, utan hänsyn till den
sträcka som tillryggalagts till den plats där
varorna befinner sig. Med ankomstort avses
den ort där transporten av varorna avslutas.

Tjänster som anknyter till transporter och
tjänster som gäller lös egendom

69 b §
Försäljningslandet för följande tjänster

som överlåts till någon annan än en närings-
idkare ska anses vara Finland, om de utförs
här:

1) lastning, godshantering, lossning och
andra liknande tjänster med anknytning till
varutransport,

2) värdering av lös egendom och arbete på
sådan egendom.

Uthyrning av transportmedel

69 c §
Försäljningslandet för korttidsuthyrning av

transportmedel ska anses vara Finland, om
transportmedlet överlåts till köparens förfo-
gande här.

Försäljningslandet ska anses vara Finland
om transportmedlet hyrs ut till någon annan
än en näringsidkare, utom i fråga om kort-
tidsuthyrning, om tjänsten överlåts till ett per-
manent driftställe som köparen har här i lan-
det eller, när tjänsten inte överlåts till ett
permanent driftställe, om köparen har sin
hemort här.

När ett fartyg avsett för fritidsbruk överlåts
till någon annan än en näringsidkare är för-
säljningslandet Finland, utom vid korttidsut-
hyrning, om fartyget överlåts till köparens
förfogande här och det överlåts från säljarens
här belägna hemort eller fasta driftställe.

Försäljningslandet är inte Finland när far-
tyg avsedda för fritidsbruk överlåts till andra
än näringsidkare, utom i fråga om korttidsut-
hyrning, om ett sådant fartyg överlåts till
köparens förfogande från säljarens hemort
eller fasta driftställe i en annan stat och det
överlåts i den staten.

Med korttidsuthyrning avses i denna para-
graf att transportmedlet får innehas eller an-
vändas under en sammanhängande period om
högst 30 dagar och, när det gäller fartyg,
högst 90 dagar.

Kultur, underhållning och andra liknande
tjänster

69 d §
Försäljningslandet ska anses vara Finland
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när näringsidkare ges tillträde till kurser, ve-
tenskaps-, kultur-, underhållnings- och
idrottsevenemang, mässor, utställningar och
liknande arrangemang och för tjänster i ome-
delbar anknytning till tillträdet, om evene-
mangen äger rum här.

Tjänster som överlåts till någon annan än
en näringsidkare och som gäller kurser, ve-
tenskapliga tjänster, kultur-, underhållnings-
och idrottsevenemang, mässor, utställningar
och andra liknande arrangemang och deras
organisering ska anses ha sålts i Finland, om
verksamheten äger rum här.

Restaurang- och cateringtjänster

69 e §
Restaurang- och cateringtjänster ska anses

vara sålda i Finland när de utförs här, om inte
något annat föreskrivs i 69 f §.

69 f §
Försäljningslandet ska anses vara Finland

när restaurang- och cateringtjänster som un-
der en persontransport inom gemenskapen
utförs ombord på fartyg, luftfartyg eller tåg,
om transportens avgångsort är belägen i Fin-
land.

Resebyråtjänster

69 g §
En resebyråtjänst enligt 80 § som överlåts

till en näringsidkare ska anses vara såld i
Finland, om den överlåts från ett fast drift-
ställe som är beläget här. När en sådan tjänst
inte överlåts från ett fast driftställe ska den
anses vara såld i Finland, om säljaren har sin
hemort här i landet.

Immateriella tjänster

69 h §
Immaterieltjänster som överlåts till någon

annan än en näringsidkare ska inte anses vara
sålda i Finland, om de överlåts till ett perma-
nent driftställe som köparen har utanför ge-
menskapen eller, när tjänsterna inte överlåts
till ett permanent driftställe, om köparen har
sin hemort utanför gemenskapen.

Tjänster som avses i 1 mom. är
1) överlåtelse av upphovsrätt, patent, li-

cens, varumärke och andra sådana rättigheter,

2) reklam- och annonstjänster,
3) konsult-, produktutvecklings-, plane-

rings-, bokförings-, revisions-, skriv-, rit- och
översättningstjänster, juridiska tjänster och
andra sådana tjänster,

4) automatisk databehandling och plane-
ring av dataprogram och datasystem och pro-
grammering,

5) överlåtelse av data,
6) finansierings- och försäkringstransaktio-

ner, med undantag för uthyrning av bankfack,
7) uthyrning av arbetskraft,
8) uthyrning av lös egendom, med undan-

tag för transportmedel,
9) skyldighet att helt eller delvis avhålla

sig från utnyttjande av en rättighet som avses
i 1 punkten eller från idkande av en viss
affärsverksamhet,

10) tillhandahållande av tillträde till elnät
eller naturgasnät, överföring av el och gas i
sådana nät och andra tjänster som direkt hän-
för sig till dessa funktioner.

Radio- och televisionssändningar, elektro-
niska tjänster och teletjänster

69 i §
Bestämmelserna i 69 h § 1 mom. tillämpas

också på radio- och televisionssändningar,
elektroniska tjänster och teletjänster som
överlåts till andra än näringsidkare.

En i 1 mom. avsedd tjänst ska anses ha
sålts i Finland också när

1) säljarens fasta driftställe som tjänsten
överlåts från eller, om tjänsten inte överlåts
från ett fast driftställe, säljarens hemort finns
utanför gemenskapen,

2) köparen är någon annan än en närings-
idkare, och

3) tjänsten överlåts till köparens perma-
nenta driftställe i Finland eller, om tjänsten
inte överlåts till ett permanent driftställe, kö-
parens hemort finns i Finland.

69 j §
Med elektroniska tjänster avses följande

tjänster som utförs på elektronisk väg:
1) överlåtelse av webbplatser, hysande av

webbsidor (webbhotell) och distansunderhåll
av program och utrustning,

2) överlåtelse av programvara och uppda-
tering av denna,
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3) överlåtelse av bilder, texter och uppgif-
ter och av databasåtkomst,

4) tillhandahållande av musik, filmer och
spel, inbegripet hasardspel och spel om
pengar, och av politiska, kulturella, konstnär-
liga, idrottsliga, vetenskapliga eller under-
hållningsbetonade sändningar eller evene-
mang,

5) tillhandahållande av distansundervis-
ning,

6) tjänster liknande dem som avses i 1—5
punkten.

En tjänst anses inte utgöra en elektronisk
tjänst enbart av den orsaken att säljaren och
köparen kommunicerar med varandra via e-
post.

69 k §
Med teletjänster avses tjänster för förmed-

ling, sändning och mottagning av signaler,
text- eller bildmeddelanden, ljudmeddelan-
den eller data via ledningar, radiovågor, op-
tiskt eller med andra elektromagnetiska meto-
der och beviljande eller överföring av rätten
att använda en sådan förmedlings-, sänd-
nings- eller mottagningskapacitet, inbegripet
tillhandahållande av tillgång till globala in-
formationsnät.

Förmedlingstjänster

69 l §
Försäljningslandet för förmedlingstjänster

som överlåts till andra än näringsidkare ska
anses vara Finland, om den förmedlade tjäns-
ten eller varan har sålts här.

Försäljning av tjänster

71 §
Skatt betalas inte på följande slag av för-

säljning:
— — — — — — — — — — — — —

10) i 69 a § avsedd gemenskapsintern
transport i samband med transporter av varor
till Azorerna eller Madeira,

11) persontransporttjänster, när transporten
sker direkt till eller från utlandet,
— — — — — — — — — — — — —

72 §
Köparen ska inte betala skatt för andra

sådana tjänster som avses i 65 § än uthyr-

ningstjänster, om han har betalat skatt för
importen av den vara som ansluter sig till
tjänsten.

72 b §
— — — — — — — — — — — — —

Försäljningen av nya transportmedel som
avses i 26 d § betraktas som gemenskapsin-
tern försäljning även när det är fråga om en
situation som avses i 3 mom. eller när köpa-
ren är en enskild person.
— — — — — — — — — — — — —

133 §
— — — — — — — — — — — — —

Vad som bestäms i 3 mom. tillämpas inte
på en person som i Finland inte bedriver
annan försäljning än sådan som berättigar till
återbäring enligt 131 § och som inte vill
använda sin rätt till återbäring. Vad som sägs
i 3 mom. ska dock tilllämpas, om det är fråga
om försäljning av investeringsguld som avses
i 43 b § eller försäljning som avses i 72 a §
eller försäljning av tjänst som beskattas enligt
en bestämmelse som motsvarar 65 § där kö-
paren, då denne är en näringsidkare eller en
juridisk person som finns upptagen i registret
över mervärdesskattskyldiga men inte är nä-
ringsidkare, är skyldig att betala skatt i en
annan medlemsstat enligt en bestämmelse
som motsvarar 9 § 1 mom.
— — — — — — — — — — — — —

133 a §
När ett sådant nytt transportmedel enligt

26 d § som förvärvats för något annat ända-
mål än ett sådant som berättigar till avdrag
säljs så att säljaren, köparen eller någon an-
nan för deras räkning transporterar transport-
medlet från Finland till en annan medlems-
stat, får säljaren i återbäring den skatt som
inkluderats i förvärvet av transportmedlet.
Återbäring betalas dock inte till den del som
skatten överstiger den skatt som säljaren
skulle vara skyldig att betala om försälj-
ningen var skattepliktig.
— — — — — — — — — — — — —

133 d §
— — — — — — — — — — — — —

Med skattskyldig som inte är etablerad
inom gemenskapen avses en näringsidkare
som inte har hemort eller fast driftställe inom
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gemenskapen och som inte med stöd av arti-
kel 214 i rådets direktiv 2006/112/EG om ett
gemensamt system för mervärdesskatt, nedan
mervärdesskattedirektivet, är skyldig att på
annat sätt än för denna särskilda ordning
registrera sig som skattskyldig inom gemen-
skapen.

Den särskilda ordningen tillämpas på all i
1 mom. avsedd försäljning när säljaren är en
skattskyldig som använder ordningen. Detta
tilllämpas dock inte på försäljning till juri-
diska personer som finns i registret över mer-
värdesskattskyldiga men inte är näringsid-
kare.

Bestämmelserna i 9 § 1 mom. ska inte
tillämpas på ovan i 1 mom. avsedd försälj-
ning till juridiska personer som inte är nä-
ringsidkare och som inte finns i registret över
mervärdesskattskyldiga, när säljaren är en
skattskyldig som tilllämpar den särskilda ord-
ningen.

133 e §
— — — — — — — — — — — — —

Med konsumtionsmedlemsstat avses den
medlemsstat där elektroniska tjänster utförs
enligt artikel 58 i mervärdesskattedirektivet.

133 i §
Det i 133 h § 2 mom. 3 punkten avsedda

sammanlagda beloppet av den skatt som ska
redovisas för en skatteperiod ska betalas av
en skattskyldig som avses i 133 h § 1 mom.
senast den 20 dagen i den kalendermånad
som följer efter skatteperioden. I samband
med betalningen ska hänvisning göras till den
skattedeklaration som utgör grund för betal-
ningen. Skatten ska betalas till ett bankkonto
i euro som Skatteförvaltningen bestämmer.
— — — — — — — — — — — — —

136 §
Under räkenskapsperioden får, i de situa-

tioner som avses i 15 § 1 mom. 1 punkten,
skatt som enligt 135 § gäller den perioden
hänföras till den kalendermånad under vilken
köparen har debiterats för den levererade va-
ran eller den utförda tjänsten. Om någon
debitering inte sker, får skatten hänföras till
den kalendermånad under vilken försälj-
ningspriset eller en del av det har influtit.
— — — — — — — — — — — — —

137 §
En skattskyldig som bokföringslagen inte

tilllämpas på eller som enligt den lagen har
rätt att upprätta ett bokslut enligt betalnings-
principen får i de situationer som nämns i
15 § 1 mom. 1 punkten hänföra skatt på
försäljning till den kalendermånad under vil-
ken försäljningspriset eller en del av det har
influtit.
— — — — — — — — — — — — —

138 §
Med avvikelse från 136 och 137 § ska

sådan skatt för försäljning av en tjänst enligt
65 § som köparen, då denne är en näringsid-
kare eller en juridisk person som finns uppta-
gen i registret över mervärdesskattskyldiga
men inte är näringsidkare, ska betala enligt
9 § 1 mom. hänföras till den kalendermånad
under vilken skyldigheten att betala skatt har
uppstått enligt 15 §.

Försäljning av en tjänst, som beskattas en-
ligt en bestämmelse som motsvarar 65 §, som
köparen, då denne är en näringsidkare eller
en juridisk person som finns upptagen i re-
gistret över mervärdesskattskyldiga men inte
är näringsidkare, ska betala skatt för i en
annan medlemsstat enligt en bestämmelse
som motsvarar 9 § 1 mom. ska hänföras till
den kalendermånad under vilken skyldighe-
ten att betala skatt skulle ha uppstått enligt
15 §, om försäljningen skulle ske i Finland.

149 d §
Om en för stor eller för liten lättnad har

betalts till en skattskyldig på grund av ett
beslut av skattemyndigheten eller ett beslut
med anledning av att ändring sökts som gäl-
ler beloppet av den skatt som den skattskyl-
dige ska betala eller dra av för en räkenskaps-
period, ska lättnaden rättas. Rättelsen kan
göras även om den tidsfrist som avses i
149 b § 4 mom. eller 149 c har gått ut.

162 e §
Den skattskyldige ska för varje kalender-

månad lämna in en sammandragsdeklaration
1) över sina gemenskapsinterna försälj-

ningar enligt 72 b och 72 c §,
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2) över försäljningar av tjänster som be-
skattas enligt en bestämmelse som motsvarar
65 §, som köparen, då denne är en näringsid-
kare eller en juridisk person som finns uppta-
gen i registret över mervärdesskattskyldiga
men inte är näringsidkare är skyldig att betala
skatt för i en annan medlemsstat enligt en
bestämmelse som motsvarar 9 § 1 mom.,
med undantag för tjänsteförsäljning som är
befriade från skatt i beskattningsstaten.
— — — — — — — — — — — — —

Års- och omsättningsrabatter, köp- och
försäljningskrediteringar, överskottsåterbä-
ringar och andra motsvarande korrigerings-
poster, som beviljats köparen och som gäller
sådan försäljning som uppgetts i samman-
dragsdeklarationen eller annan förändring i
fråga om försäljningen uppges i samman-
dragsdeklarationen för den kalendermånad
under vilken posten enligt god bokföringssed
ska upptas i bokföringen.

Deklarationen ska avges senast den 20 da-
gen den månaden som följer på den berörda
kalendermånaden.
— — — — — — — — — — — — —

163 §
De etablerings-, ändrings- eller nedlägg-

ningsanmälningar som avses i 161 § får
också lämnas på elektronisk väg.

Sammandragsdeklarationer enligt 162 e §
ska lämnas på elektronisk väg. Skatteförvalt-
ningen får på begäran tillåta att en sådan
deklaration lämnas i pappersform. Deklara-
tionen får lämnas genom elektronisk filöver-
föring.

Skatteförvaltningen utfärdar närmare före-
skrifter om hur elektroniska uppgifter ska
lämnas.

165 §
— — — — — — — — — — — — —

Deklarationer enligt 162 e § och andra
handlingar som får lämnas in till skattemyn-
digheten på elektronisk väg och som ska
signeras ska certifieras på det sätt som anges
i lagen om stark autentisering och elektro-
niska signaturer (617/2009) med avancerad
elektronisk signatur eller på något annat god-
tagbart sätt.
— — — — — — — — — — — — —

192 §
— — — — — — — — — — — — —

Rättelse kan göras inom tre år från ut-
gången av den räkenskapsperiod som det be-
slut som ska rättas avser eller, om det beslut
som ska rättas hänför sig till flera räken-
skapsperioder, från utgången av den sista av
dem eller inom 60 dagar från det att det
beslut som ska rättas fattades eller, på yr-
kande som den skattskyldige har framställt
inom nämnda tid, även senare.

204 §
Om beloppet av den skatt som en skatt-

skyldig ska betala eller dra av för en skatte-
period, på grund av ett beslut av skattemyn-
digheten eller på grund av att ändring sökts,
har ändrats på ett sätt som påverkar beloppet
av den skatt som ska betalas eller dras av för
en annan skatteperiod, ska beloppet av den
skatt som ska betalas eller dras av för den
sistnämnda perioden rättas i överensstäm-
melse med ändringen.

Om beloppet av den skatt som en skatt-
skyldig ska betala eller dra av, på grund av
ett beslut av skattemyndigheten eller på
grund av att ändring sökts, har ändrats på ett
sätt som påverkar beloppet av den skatt som
en annan skattskyldig ska betala eller dra av,
ska det sistnämnda skattebeloppet rättas i
överensstämmelse med ändringen.

En i 2 mom. avsedd rättelse till den skatt-
skyldiges fördel kräver ett yrkande från den
skattskyldige. Den skattskyldige ska framföra
sitt yrkande i enlighet med det förfarande
som anges i 191 b §.

En rättelse som avses i 1 eller 2 mom. kan
göras även om den tidsfrist som anges i 179
eller 191 b § har gått ut. Om ändringen av
någon särskild orsak är oskälig behöver ingen
rättelse göras.

Innan en rättelse görs ska den skattskyl-
dige om möjligt beredas möjlighet att bli
hörd i ärendet, om detta inte är uppenbart
onödigt.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010,
dock så att 69 c § och mellanrubriken före
den träder i kraft den 1 januari 2013 och
69 d § och mellanrubriken före den den 1
januari 2011.
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Denna lag tillämpas när skyldigheten att
betala skatt uppkommer efter lagens ikraftträ-
dande.

Lagens 162 e § tillämpas första gången på
sammandragsdeklarationer som ska lämnas
för den kalendermånad som börjar den dag
då lagen träder i kraft.

Lagens 204 § tillämpas när det beslut som
föranleder en rättelse enligt paragrafen och
gäller en annan skatteperiod eller en annan
skattskyldig har vunnit laga kraft efter lagens
ikraftträdande.

Helsingfors den 13 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 887

om temporär ändring av mervärdesskattelagen

Given i Helsingfors den 13 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut
fogas temporärt till mervärdesskattelagen av den 30 december 1993 (1501/1993) nya 69 c

och 69 d § samt en ny mellanrubrik före vardera paragrafen som följer:

Uthyrning av transportmedel

69 c §
Försäljningslandet för korttidsuthyrning av

transportmedel ska anses vara Finland, om
transportmedlet överlåts till köparens förfo-
gande här.

Försäljningslandet ska trots 66 § anses
vara Finland om transportmedlet hyrs ut till
någon annan än en näringsidkare, utom i
fråga om korttidsuthyrning, om tjänsten i
fråga faktiskt konsumeras enbart här i landet
och om den med tilllämpning av 66 § skulle
anses vara såld utanför gemenskapen. Om en
sådan tjänst faktiskt konsumeras enbart utan-
för gemenskapen, ska den anses vara såld
någon annanstans än i Finland.

Med korttidsuthyrning avses i denna para-
graf att transportmedlet får innehas eller an-
vändas under en sammanhängande period om
högst 30 dagar och, när det gäller fartyg,
högst 90 dagar.

Kultur, underhållning och andra liknande
tjänster

69 d §
Undervisning, vetenskapliga tjänster, kul-

tur-, underhållnings- och idrottsevenemang,
mässor och utställningar och andra sådana
tjänster samt tjänster i anknytning till organi-
seringen av dem ska anses vara sålda i Fin-
land, om de utförs här.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.
Lagens 69 c § och mellanrubriken före den
gäller till och med den 31 december 2012 och
69 d § och mellanrubriken före den till och
med den 31 december 2010.

Denna lag tillämpas när skyldigheten att
betala skatt uppkommer under lagens giltig-
hetstid.

Helsingfors den 13 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 888

om ändring av lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och
accislagstiftningen

Given i Helsingfors den 13 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen av den 30 december 1996 om undantag för landskapet Åland i fråga om

mervärdesskatte- och accislagstiftningen (1266/1996) 7 a §, sådan den lyder i lagarna 586/1997
och 972/2002, och

ändras 5 och 7 §, av dem 5 § sådan den lyder i lag 936/2004, som följer:

5 §
Vid tillämpning av 63, 63 a, 63 b, 63 d,

63 e och 63 g § i mervärdesskattelagen anses
landskapet Åland inte höra till Finland.

7 §
Vid tillämpning av 69 h och 69 i § i

mervärdesskattelagen anses landskapet Åland
inte ligga utanför gemenskapen.

Trots vad som föreskrivs i 66 § i mervär-
desskattelagen ska de tjänster som avses i
69 h § 2 mom. och 69 i § i den lagen anses
vara sålda i Finland även då

1) säljarens fasta driftställe från vilket
tjänsten överlåts eller, om tjänsten inte över-
låts från ett fast driftställe, säljarens hemort
finns i en annan medlemsstat,

2) köparen är någon annan än en närings-
idkare, och

3) tjänsten överlåts till köparens perma-
nenta driftställe i landskapet Åland eller, om
tjänsten inte överlåts till ett permanent drift-

ställe, köparens hemort finns i landskapet
Åland.

Trots vad som föreskrivs i 66 § i mervär-
desskattelagen ska tjänster som avses i 69 i §
i den lagen inte anses vara sålda i Finland då

1) säljarens fasta driftställe från vilket
tjänsten överlåts eller, om tjänsten inte över-
låts från ett fast driftställe, säljarens hemort
finns i landskapet Åland,

2) köparen är någon annan än en närings-
idkare, och

3) tjänsten överlåts till köparens perma-
nenta driftställe i en annan medlemsstat eller,
om tjänsten inte överlåts till ett permanent
driftställe, köparens hemort finns i en annan
medlemsstat.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010,
dock så att 5 § träder i kraft den 1 januari
2013.

Lagen tillämpas när skyldigheten att betala
skatt uppkommer efter lagens ikraftträdande.

Helsingfors den 13 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 889

om temporär ändring av lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdes-
skatte- och accislagstiftningen

Given i Helsingfors den 13 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras temporärt i lagen av den 30 december 1996 om undantag för landskapet Åland i

fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen (1266/1996) 5 §, sådan den lyder i lag
936/2004, och

fogas temporärt till lagen en ny 7 a §, i stället för den 7 a § som upphävts genom lag
888/2009 , som följer:

5 §
Vid tillämpning av 63, 63 a, 63 b, 63 d,

63 e och 63 g § samt 69 c § 2 mom. i
mervärdesskattelagen anses landskapet Åland
inte höra till Finland.

7 a §
Försäljningslandet ska trots 66 § i mervär-

desskattelagen anses vara Finland om ett
transportmedel hyrs ut till någon annan än en
näringsidkare, utom i fråga om korttidsuthyr-
ning, om tjänsten i fråga faktiskt konsumeras
enbart i landskapet Åland och om den med
tillämpning av den bestämmelsen skulle an-
ses vara såld i en annan medlemsstat eller
utanför gemenskapen.

Om en uthyrningstjänst som gäller trans-
portmedel som överlåts till någon annan än
en näringsidkare faktiskt konsumeras enbart i

en annan medlemsstat eller på någon annan
plats utanför gemenskapen än i landskapet
Åland och den med tillämpning av regeln i
66 § i mervärdesskattelagen skulle anses vara
såld i landskapet ska den, utom i fråga om
korttidsuthyrning, anses ha sålts utomlands
trots vad som sägs i den bestämmelsen.

Vid tillämpning av 67 f § 2 mom. i mer-
värdesskattelagen ska en uthyrningstjänst
som gäller transportmateriel inte anses ha
blivit konsumerad utanför gemenskapen när
den konsumeras i landskapet Åland.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010,
och den gäller till och med den 31 december
2012.

Lagen tillämpas när skyldigheten att betala
skatt uppkommer efter lagens ikraftträdande.

Helsingfors den 13 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Jyrki Katainen
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L a g

Nr 890

om sättande i kraft av de bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i
samarbetsprotokollet mellan Förenta Nationerna och Finland om upplåtande av resurser
till Förenta Nationernas operation i Centralafrikanska republiken och Tchad

(MINURCAT)

Given i Helsingfors den 13 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
De bestämmelser som hör till området för

lagstiftningen i det i New York den 27 maj
2009 mellan Förenta Nationerna och Fin-
lands regering upprättade samarbetsprotokol-
let om upplåtande av resurser till Förenta
Nationernas operation i Centralafrikanska re-

publiken och Tchad (MINURCAT) gäller
som lag sådana Finland har förbundit sig till
dem.

2 §
Om ikraftträdandet av denna lag bestäms

genom förordning av republikens president.

Helsingfors den 13 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Utrikesminister Alexander Stubb

RP 86/2009
UtUB 6/2009
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Republikens presidents förordning

Nr 891

om sättande i kraft av samarbetsprotokollet mellan Förenta Nationerna och Finland om
upplåtande av resurser till Förenta Nationernas operation i Centralafrikanska republi-
ken och Tchad (MINURCAT) och om ikraftträdande av lagen om sättande i kraft av de

bestämmelser i samarbetsprotokollet som hör till området för lagstiftningen

Utfärdad i Helsingfors den 20 november 2009

I enlighet med republikens presidents beslut, fattat på föredragning av utrikesministern,
föreskrivs:

1 §
Det i New York den 27 maj 2009 mellan

Förenta Nationerna och Finland upprättade
samarbetsprotokollet om upplåtande av resur-
ser till Förenta Nationernas operation i Cen-
tralafrikanska republiken och Tchad (MI-
NURCAT) är i kraft från den 13 november
2009 så som därom har överenskommits.

Samarbetsprotokollet har godkänts av riks-
dagen den 1 oktober 2009 och av republikens
president den 13 november 2009. Ikraftträ-
dandet av samarbetsprotokollet har avtalats
genom skriftväxling mellan Förenta Natio-
nerna och Finland den 13 november 2009.

2 §
Lagen av den 13 november 2009 om sät

tande i kraft av de bestämmelser som hör till
området för lagstiftningen i samarbetsproto-
kollet mellan Förenta Nationerna och Finland
om upplåtande av resurser till Förenta Natio-
nernas operation i Centralafrikanska republi-
ken och Tchad (MINURCAT) (890/2009)
träder i kraft den 25 november 2009.

3 §
De bestämmelser i samarbetsprotokollet

som inte hör till området för lagstiftningen är
i kraft som förordning.

4 §
Denna förordning träder i kraft den 25

november 2009.

Helsingfors den 20 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Utrikesminister Alexander Stubb

(Fördragstexten är publicerad i Finlands författningssamlings fördragsserie nr 63/2009)
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L a g

Nr 892

om ändring av 3 § i lagen om yrkesutbildning

Given i Helsingfors den 20 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 21 augusti 1998 om yrkesutbildning (630/1998) 3 § 2 mom. som

följer:

3 §

Yrkesutbildning

— — — — — — — — — — — — —
För de studerande kan i samband med den

grundläggande yrkesutbildningen ordnas an-
nan verksamhet som nära anknyter till under-
visningen. Orienterande och förberedande ut-
bildning före den grundläggande yrkesutbild-
ningen kan ordnas för att underlätta ansökan
till yrkesutbildning och stärka studiemotiva-
tionen. För handikappade studerande kan
ordnas undervisning och handledning i trä-
nings- och rehabiliteringssyfte. För invand-

rare kan dessutom ordnas utbildning som för-
bereder för den grundläggande yrkesutbild-
ningen. Omfattningen av, syftet med och be-
dömningen av utbildning som förbereder och
ger träning för den grundläggande yrkesut-
bildningen bestäms genom förordning av
statsrådet.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.
I 3 § 2 mom. avsedd orienterande och

förberedande utbildning före den grundläg-
gande yrkesutbildningen ordnas från och med
den 1 augusti 2010.

Helsingfors den 20 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Undervisningsminister Henna Virkkunen

RP 107/2009
KuUB 7/2009
RSv 138/2009
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L a g

Nr 893

om ändring av 1 § i lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet

Given i Helsingfors den 20 november 2009

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 21 augusti 1998 om finansiering av undervisnings- och kulturverk-

samhet (635/1998) 1 § 3 mom., sådant det lyder i lag 1186/1998, som följer:

1 §

Tillämpningsområde

— — — — — — — — — — — — —
I fråga om finansiering av sådan förskole-

undervisning, påbyggnadsundervisning och
förberedande undervisning för invandrare
före den grundläggande utbildningen som av-
ses i lagen om grundläggande utbildning gäl-
ler vad som i denna lag bestäms om finansie-
ring av grundläggande utbildning, om inte
något annat bestäms särskilt i denna lag. I

fråga om finansiering av i lagen om yrkesut-
bildning avsedd undervisning och handled-
ning som ges handikappade studerande i trä-
nings- och rehabiliteringssyfte, förberedande
undervisning för invandrare före den grund-
läggande yrkesutbildningen samt oriente-
rande och förberedande utbildning före den
grundläggande yrkesutbildningen gäller vad
som i denna lag bestäms om finansiering av
grundläggande yrkesutbildning.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2010.

Helsingfors den 20 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Undervisningsminister Henna Virkkunen

RP 107/2009
KuUB 7/2009
RSv 138/2009
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Republikens presidents förordning

Nr 894

om upphävande av förordningen om bringande i kraft av nordiska ministerrådets beslut
om stadgan för Nordiska institutet för odontologisk materialprovning

Given i Helsingfors den 13 november 2009

I enlighet med republikens presidents beslut, fattat på föredragning av omsorgsministern,
föreskrivs:

1 §
Genom denna förordning upphävs förord-

ningen av den 20 januari 1978 om bringande
i kraft av nordiska ministerrådets beslut om
stadgan för Nordisk Institut för Odontologisk
Materialprovning (68/1978).

2 §
Denna förordning träder i kraft den 1 ja-

nuari 2010.

Helsingfors den 13 november 2009

Republikens President

TARJA HALONEN

Omsorgsminister Paula Risikko
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Statsrådets förordning

Nr 895

om ändring av 4 och 6 § i statsrådets förordning om systemet med utbildningskommis-
sioner

Given i Helsingfors den 19 november 2009

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från undervisningsministeriet,
ändras i statsrådets förordning av den 14 december 2006 om systemet med utbildningskom-

missioner (1146/2006) 4 § 1 mom. och 6 § 1 mom., av dem 4 § 1 mom. sådant det lyder i
förordning 792/2008, som följer:

4 §

Utbildningskommissionernas
sammansättning

Undervisningsministeriet kallar på fram-
ställning av Utbildningsstyrelsen minst åtta
och högst 12 medlemmar till utbildnings-
kommissionerna för högst tre år i sänder samt
utser personliga ersättare för dem. Utbild-
ningsstyrelsen kan på framställning av en
utbildningskommission kalla en eller flera
permanenta sakkunniga till kommissionen.
— — — — — — — — — — — — —

6 §

Samordningsgrupp för prognostisering av
utbildningsbehoven

För samordning och utveckling av den
prognostisering av utbildnings- och kompe-
tensbehoven som sker i utbildningskommis-
sionerna och samarbetsgrupperna tillsätter
undervisningsministeriet för högst tre år i
sänder en samordningsgrupp för prognostise-
ring av utbildningsbehoven.
— — — — — — — — — — — — —

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2010.

Åtgärder som verkställigheten av förord-
ningen förutsätter får vidtas innan förord-
ningen träder i kraft.

Helsingfors den 19 november 2009

Undervisningsminister Henna Virkkunen

Regeringssekreterare Piritta Väinölä
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